
f mHEnCUlonm OE mOTHlcmnOE numnnA

DESPACHO N° 16-PR-2019
[Homologação SIADAP3 biénio 2016-2017]

Considerando os resultados que me foram apresentados após a reunião de 3 de abril de 2019,

do Conselho Coordenador de Avaliação do Pessoal Técnico e Administrativo, homologo, ao

abrigo da alínea e) do artigo 60° da Lei 66-B/2007, de 28 de dezembro, a classificação atribuída

no âmbíto do processo de Avaliação de Desempenho (SIADAP3) relativamente ao biénio 2016-

2017, constantes nos anexos I, 11, 111 e IV e que fazem parte integrante do presente despacho.

Faculdade de Motricidade Humana, 7 de maio de 2019

/
O PRESIDENTE. DA E CU LDADE , /

.---.-'1~!j/-
~~UíSBettenco6- Sardinha)



f mH fRCULOROE DE rnOIRICIDROE HurnRRR

Anexo I

Apreciação Nota Homologação
Pontos

Carreira Técnico Superior Atribuidos Obs.CCA Avaliador CCA Biénio

Maria Teresa Fernandes S. R. Vargas Validado 4,890 4,890 4

Ana Isabel Ferreira Morais Pequeno Validado 4,885 4,885 4

Maria Teresa Basto Forjaz Secca Validado 4,880 4,880 4

Ana Gomes Faria Martins Não Validado 4,760 3,999 2 d)

Cristina Pereira Monteiro Validado 4,700 4,700 4

Ana Sofia Serra Carvalheiro Validado 4,657 4,657 4

Isabel Maria Santos Gelásio Não Validado 4,586 3,999 2 a)

Liberdade Maria Almeida Ramos Não Validado 4,471 3,999 2 a)

Maria Pereira Silva Brés Não Validado 4,430 3,999 2 a)

Cláudia Mónica Bastos Pinho Não Validado 4,420 3,999 2 a)

António José Marques dos Santos Não Validado 4,400 3,999 2 a)

Lidia Maria Pereira Marques Não Validado 4,171 3,999 2 a)

Maria Fátima Almeida A. Rodrigues Validado 3,757 3,757 2

lida Maria Proença Fernandes Validado 3,640 3,640 2

Ana Filipa Correia Achada Validado 3,571 3,571 2

Maria Madalena Lima N. Pais Almeida Validado - - 2 b)

Rita Isabel Santos Palma Goes Validado - - 2 b)

Anexo 11

Apreciação Nota Homologação Pontos
Carreira Coordenador Técnico Atribuidos Obs.CCA Avaliador CCA Biénio

Maria Helena Brazuna Lobato Validado 3,986 3,986 2

Anabela Montalvo Pequito Cardoso Validado 3,985 3,985 2

Maria Luísa da Conceição e Silva Validado 3,900 3,900 2



f mHFOCUIDODE DF mDTOICIDDDE DumODn

Anexo III

Apreciação Nota Homologação
Pontos

Carreira Assistente Técnico Atribuídos Obs.
CCA Avaliador CCA Biénio

Ana Sofia Gabriel Espinho F Cavaco Validado 4,656 4,656 4

Vasco Artur Filomeno C. Fonseca Validado 4,586 4,586 4

Carmen Caldeira Neto Ventura Validado 4,471 4,471 4

Estrela Celeste Rodrigues C. Oliveira Validado 4,470 4,470 4

Ana Paula Taylor de Oliveira Pegado Validado 4,430 4,430 4

Sónia Cristina de Sousa Pinto Castro Não Validado 4,060 3,999 2 a)

Ana Rita Curado Mariz Simões Validado 3,900 3,900 2

Luis Miguel Abrantes Gil Validado 3,686 3,686 2

Jorge Luis Joaquim Fernandes Validado 3,300 3,300 2

António Manuel Baptista Marcelo Validado - - 2 b)

Elisabete Maria da Silva JL Gaspar Validado - - 2 b)

Maria de Fátima da Silva dos Reis Alves Validado - - 2 b)

Maria Teresa da Silva Violante Validado - - 2 b)

Marialia Florindo Almeida Rodrigues Validado - - 2 b)

Anexo IV

Apreciação Nota Homologação
Pontos

Carreira Assistente Operacional Atribuídos Obs.
CCA Avaliador CCA Biénio

José Manuel Ramos Horta Validado 4,750 4,750 4

Maria Inocência Dias João Validado 3,750 3,750 2

Florência Costa Mendes Validado - - 2 b)

Mónica Isabel Lobato Mendes Validado - - 2 c)

a) No estrito cumprimento das quotas para diferenciação do desempenho (25%), definidas no artigo 75.0 da Lei do
SIADAP, o CCA deliberou reduzir a notação proposta para 3,999 valores (Adequado).

b) O trabalhador não foi avaliado em virtude da não realização do processo de avaliação na respetiva unidade orgânica.
É atribuido 1 (um) ponto por cada ano não avaliado.

c) Em cumprimento do disposto artigo 42.0 da Lei do SIADAP.

d) Atribuída a nota de 3,999 (Adequado) porquanto o avaliador não demonstrou evidências objetivas para que a
notação proposta fosse validada.


